
UCHWAŁA NR LII/324/2023 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego sposobu powołania 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) i § 20 ust. 2 Uchwały Nr XLIX/315/2018 z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 2928 z późn. 
zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku przyjmuje stanowisko w sprawie sposobu powołania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku przekazuje się: 

1) Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, 

2) Wojewodzie Opolskiemu, 

3) Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Kluczborku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF61C63-5DFA-44BE-A86B-A8775195B5FB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Stanowisko Rady Powiatu w Kluczborku  
w sprawie sposobu powołania Komendanta Powiatowego  

Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku 
 

 
Rada Powiatu w Kluczborku wyraża sprzeciw i dezaprobatę wobec sposobu powołania na stanowisko 
nowego Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku i braku powołania na ww. 
stanowisko dla dotychczas pełniącego obowiązki Komendanta PSP w Kluczborku.  
 
Z chwilą odejścia na emeryturę ówczesnego Komendanta PSP w Kluczborku st. kpt. Mariusza Stępnia na 
stanowisko p.o. Komendanta PSP został powołany mł. bryg. Łukasz Olejnik. W ostatnim dniu pełnienia tej 
funkcji, ku zaskoczeniu całego środowiska lokalnego, okazało się, że nie będzie on powołany na stanowisko 
Komendanta, a powołano na stanowisko pełniącego obowiązki Komendanta zupełnie innego, nieznanego 
nam dzisiejszego kandydata. Stało się tak mimo pozytywnej oceny pracy Pana Łukasza Olejnika jako 
zastępcy komendanta i wielu pochwał kierowanych w jego stronę, choćby na uroczystości objęcia przez 
niego funkcji p.o. przez przedstawicieli władz wojewódzkich, posłów i samorządowców. Pan Olejnik 
pracując w Komendzie Powiatowej PSP w Kluczborku, dał się poznać jako świetny organizator, bardzo 
dobry i odpowiedni kandydat na funkcję Komendanta, cieszył się ponadto ogromnym zaufaniem i uznaniem 
wśród druhów Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu kluczborskiego. Biorąc pod uwagę powyższe 
okoliczności brak nominacji dla niego jest dla nas wielkim zaskoczeniem.  
Jeszcze większym zaskoczeniem jest sposób przedstawienia nam nowego kandydata. Samorząd Powiatu 
Kluczborskiego od wielu lat wspiera KP PSP w Kluczborku poprzez dofinansowania i dotacje na zakup 
sprzętu pożarniczego m.in. samochodów pożarniczych oraz innej działalności na rzecz bezpieczeństwa, 
dlatego brak wcześniejszej konsultacji w sprawie kandydata budzi nasz głęboki sprzeciw i jest wyrazem 
marginalizacji samorządu w tym procesie. Nie akceptujemy tego typu postępowania, trybu i formy. 
 
Wierzymy w pozytywne rozwiązanie kwestii nominacji Komendanta Powiatowego PSP w Kluczborku i 
mamy nadzieję na uwzględnienie zdania samorządu w tym konkretnym przypadku oraz w przyszłości. 
 
Niniejsze stanowisko zostanie przekazane do Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w 
Opolu, Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i Wojewody Opolskiego. 
 

Załącznik do uchwały Nr LII/324/2023

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDF61C63-5DFA-44BE-A86B-A8775195B5FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



